Maschinensystem Landschafts- und Gartenpflege

FrasschwanzB 5

BEDIENANWEISUNG

VEB Kombinat fir Gartenbautechnik Berlin
Kombinatsbetrieb 5909 Wutha/Thir.



1.0 Beschreibung
Der Antrieb der Fraswelle erfolgt unter Einschaltung
eines nadelgelagerten Kegeltriebes von der abschalt-
baren Zapfwelle des Getriebes aus. Die mit den in
Frassystemen bekannten Federhaken ausgerlstete Frés-
welle ist durch eine Hauybe mit Pendelklappe abge-
deckt.” Sie schiitzt die Bedienungsperson vor Schaden,
Verschmutzung und sorgt gleichzeitig fir eine korrekte
Erdfihrung.
Zum besseren Gewichtsausgleich dient das am Kupp-
lungsdom angebrachte Ausgleichgewicht.

2.0 Technische Daten
Fraswerkzeuge: 12 Federhaken
Arbeitsbreite: 50 cm
Arbeitstiefe : bis 20 cm
Arbeitsleistung: ca. 2000 m? h
Olmenge: 0,5 Liter Getriebeol GL 125
Masse: ca. 50 kg

3.0 Empfang
Kontrolliere an Hand des Frachtbriefes bzw. des Lie-
ferscheines, ob alle darin verzeichneten Teile angelie-
fert wurden.
Fehlende oder auf dem Transport beschadigte Teile
miissen unverziiglich bei der zusténdigen Giterabfer-
tigung bzw. beim Handelskontor und beim Lieferwerk
gemeldet werden.
Die Frédse kommt in einem Lattenverschlag zum Ver-
sand.

4.0 Vor dem Einsatz

Vor dem Einsatz wird die Frdse mittels Schnellverschluf
an den im Ristzustand B befindlichen Einachstraktor
ET 081 angeflanscht. Ein Auswechseln der luftbereiften
Réder gegen die Stahlgreiferrdder ist nicht unbedingt
erforderlich und héngt im wesentlichen von der Be-
schaffenheit des Bodens und dem Wetter ab.Die
Transportfrage wird gekldrt durch den Einachsanhdn-
ger. Die Arbeitstiefe der Frase wird durch den zu ver-
stellenden Tiefenstellhebel reguliert.

Ersatzteilliste zum Frasschwanz B 504

Um das Uberlaufen der gefrasten Flache zu vermei-
den, kann die Handhabe mittels der Fihrungsraste
seitlich verstellt werden. Die Hoheneinstellung der
Handhabe richtet sich nach der Arbeitstiefe und der
GroBe der Bedienungsperson. Sie soll moglichst so
groB gewdhlt werden, daB das ausgehobene Frds-
aggregat ohne groBen manuellen Kraftaufwand am
Schlagende gewendet werden kann.

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr. Benennung
1 1504 0100 000 0 Frasgehduse
2 1504 0000 003 0 Auflageleiste
3 AM 10 x 35
TGL 5683 Senkschraube
4 M 10 TGL 0-934 Sechskantmutter
5 1504 0000 007 O Klemmhaken
6 A1,4x15x17,5 Druckfeder
TGL 18395
7 10,5 TGL 0-125 Scheibe
8 3,2x16 TGL 0-94 Splint
9 1504 0001 000 O Tiefenstellhebel, kpl.
10 1504 0001 001 O Tiefenstellhebel
"1 1504 0001 003 O Tiefenschuh
12 8h11x45x 35
TGL 0-1433 Bolzen
13 2x12 TGL 0-94 Splint
14 M 8 x 50 TGL 0-931 Sechskantschraube
15 B 8TGL 7403 Federring
16 M 8 TGL 0-934 Sechskantmutter
17 1504 0000 018 0 Winkelstecker
18 5TGL 33-16121 Federstecker

5.0 Einsatz
Gefréast wird im 1. oder 2. Gang. AuBer der Fahrge-
schwindigkeit ist die Umdrehungszahl der Fraswelle
(Gasgabe) von entscheidender Bedeutung fiir die In-
tensitat der Kriimelung.
Merke: Vor dem Riickwdrtsfahren der Frase ist die
Zapfwelle auszuschalten!
Arbeiten in stark verunkrauteten Boden erfor-
dern ofteres Séubern der Fraswelle. Vorher ist
der Frasantrieb abzuschalten (Zapfwelle).
6.0 Wartung und Pflege
Der im unteren Teil des Frasgehduses befindliche
Kegeltrieb ist in einem Olbad gelagert. Das im obe-
ren Frasgehduse eingesetzte Radial-Rillenkugellager
ist mit Fett eingesetzt und garantiert einen einjahrigen,
wartungsfreien Betrieb.
Aus dem angehdngten Schmierplan ist die weitere
SchmiermaBnahme ersichtlich.
Defekte Spitzhaken miissen sofort ausgewechselt wer-
den, da eine intensive Bodenbearbeitung nicht mehr
moglich ist.
Nach dem Frasen ist das Gerdt grindlich zu sGubern
und zu konservieren.
7.0 Arbeitsschutz
Beim Arbeiten mit dem B 504 ist folgende Vorschrift
zu beachten:
ASAO 107 1 - Landwirtschaftliche Maschinen und Ge-
rate
8.0 Schutzgiite
Das Erzeugnis B 504 besitzt Schutzglte laut Schutz-
gltegutachten 15 80
Anzahl Bemerkung
1
1
2
2
; £peier
2 kcs'\'en\ r
2 Scan von
3 21 d
1 WWWZToal e
1
2
4
2
2
2
2
1



Bild-Nr.

19
20

21
22
23
24
25
26
27
28

29
30

31
32

33

Ersatzteil-Nr.

25TGL 0-5419 M 5
1504 0000 023 0

1504 0000 024 0
1504 0000 0250
1504 0000 026 0
2x12 TGL 0-94
1504 0000 028 0
1504 0000 029 0
32x16 TGL 0-94
1504 0000 033 0

1504 0200 000 0
1504 0000 060 0

1504 0000 061 0
1504 0000 062 0

1504 0000 063 0

Benennung

Filzring
Werkzeughalter,
innen
Werkzeughalter,
auBen, links
Werkzeughalter,
auBen, rechts
Kegelstift, gebohrt
Splint
Werkzeugfeder
Spitzhaken
Splint
Frasdachstell-
hebel

Frasdach, vollst.

Tiefenarbeitshaken, links

Tiefenarbeitshaken, rechts

Schalhaken,
links
Schalhaken,
rechts

Anzahl

—_

Bemerkung

Nur auf
Best.
Nur auf
Best.
Nur auf
Best.
Nur auf
Best.






| kostenfreier
Scan von
www.ctO81.de




Hauptgruppe Frasgehduse 1504 0100 000 0

Bild-Nr. Ersatzteil-Nr.
1 1504 0101 000 0
2 1504 0101 001 O
3 RNA 49/22 TGL 3889 01
4 1504 0100 008 O
5 6005 TGL 2981
6 25 TGL 0-471
7 47 TGL 0-472
8 D25x 47 x 10 TGL 16454
9 1504 01000170
10 1504 0105 0000
1" 1504 0105001 0
12 A 25/28 x 20
13 BM 8 x 20 TGL 5683
14 1504 0104 000 0
15 1504 0104 001 O
16 1504 0104 003 0
17 A 8x7x36TGL 9500
18 25 TGL 0-471
19 1504 0100 0250
20 1504 0100017 0
21 1504 0103 000 0
22 1504 0103 001 0
23 A25/28x20
24 4h9x6TGLO-7
25 BM 8 x 20 TGL 5683
26 1504 0100 0330
27 1504 0100 0350
28 B8 TGL 7403
29 M8x 16 TGL 0-933
30 A 14 x18 TGL 0—7603—-Al
31 M14x 1,5 TGL 0-7604

Benennung

Anzahl

Bemerkung

Gehause
Frasgehduse
Nadellager
Antriebsritzel
Radial-Rillen-
kugellager
Sicherungsring
Sicherungsring
Wellendichtring
Dichtung

Deckel, rechts
Deckel, groB rechts
Sprelaftonbuchse
Senkschraube
Abtrieb
Werkzeugwelle
Kegelrad
PaBfeder
Sicherungsring
Anlaufscheibe
Dichtung

Deckel, links
Deckel, groB links
Sprelaftonbuchse
Zylinderstift
Senkschraube
Dichtung

Deckel, kiein
Federring
Sechskantschraube
Dichtring
VerschluBschraube

[N N

A P NN = = OV N = o ) = e NN = e aa e e

Kostenfreier

an von
SC.QTOS‘Lde




kosfenfreier
Scan von
vww.ct081 de



V39 ReG 05 121 87



